t) Belini1. 
z) Sân Georgiti. 

3) Cernatn. 
4) Turcheşti , 

4) Satulil-hmgll. 

6) Apaţa. 
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alio nomme Themes Hozzijwfalw et Apaczia eciam alias qualitercumque ha­
beremus aut nostram ex quibuscunque vijs modis et racion i1bus concernerent 
maiestatem Simulcum cunctis eanmdem vtilitatibus et pertinenc,ijs quibuslibet 
Terris scilicet Arahilibus eultis et incultis Agris pratis pase-uis Campis fenetis 
Siluis Nemoribvs Rubetis virgultis Montibus alpibus vallibus vineis vinearnm 
promotonrijs aquis fluuijs piscinis piscaturis aquarumque decursibus Molendinis 
et locis Mole11di11orum ac generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarnm 
suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de Jure 
spectantibus et pertinere debentibus sub earum veris metis et terrninis pre• 
misis sic vtprefettur stantibus et se habentibus Memorato Symoni (filio) condam 
petri forro de dicta Bden et per eum Georgio Nicolao, Michaeli: Ladislao et 
Johanni filijs suis 1 guo ad vnam ltem (Nicolao) filio prefati Michaelis simili'ter 
fotro de dicta Zenthgeorg, et per eum Laclisiao Osualdo et Michaeli fratdbus 
suis carnalibus quo ad alia(m dire)ctas et eqi1ales medietates earundem pos­
sessionum ipsorumque heredibus et poster,itatibus suis vn it1ersis noue nostre 
donacionis titu(lo dedi)mus donauimus et contulimus ymmo da:mus donamus et 
conferimus Iure perpetuo et irreuocabili.ter possidendas tenendas pariter et ( ha­
bendas) Salno lure aliena harum nostrarnm vigore et testimonlo litterarum 
mediante. Quas in formam nostri priuilegij redigifacie(mus du)m nobis in specie 
fuerint reportate Datum in Dyosgywr in festo Assumpcionis beate Marie vîr­
gm1s Anno domini M(illes,i mo) Quadringentesimo Sexagesimo. 

Szab6 ,. Szekely Okleveltăr. L png. 185-186, Originalulil pe pergameni:i ln archiva cap itulului <lin 

Alba Julia, 

CXIV. 

1461. 1461. iWatia Corvinuht, regele Ungariei, dăruesce mătuşei sale, veduvei Marga-
reta Szilagyi , castrulu Geoagiului din Transilvania, dimpreun11: cu dişma de oi (quinqua­
gesima) de la Românii dependenţi de castrulu acesta. 

N os Mathias, Dei gratra Rex Hungari,ae, Dalmatiae, Croatiae, etc. 
Memoriae commendamus tenore praesenti.um significantes, quibus expedit, uni­
versis : quod quia spectabilis ac magnifica Domina Magaretha, relicta condam 
Domina Michadis Zilagyi de Horogzegh, perpetui Comitis Bistriciensis ,, fratris 
nostri charissimi , felicis memoriae , omnia castra, castdla, civitates , opp,ida, 
viUas et quae et quas dictus condam Comes Michael , frater noster et Domi­
m.1s atque maritus suus, tenebat et possidebat, praeter castra Dyod et Vilagos­
var, ac oppida Thur et Varsân vocata, Maiestati nostrae reddere et resignare 
promisit, et se superinde litterfs suis mediantibus, fide et iurarnento suo fir­
matis, no bis obligavit; igitur nos tum ex eo ,respectu, turn vero ex eo, ut 
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1psa orbata suo v1ro honestam et dignitati suae congruentem et cornpetentem 
vîtam ducere possit, castnim nostrum Dyod, simul cum omnibus eius perti­
nentiis, quîhus condam Comes Michael, frater noster, tenuit et proventibus 
nostris quinquagesimalibus ele huiusmodi pertinentiis eiusdem castri nostri, pro­
venire debentibus, eidem Dominae Margarethae vita sibi comite dedinrns et 
comrnisimus, imo dai mus et comrnittimus, et nihilominus pro onmibus impigno­
rantibus, debitisque ac dote et rebus paraphernalibus, et pro omnibus aliis 
îuribus eiusdem Dominae Margarethae, quae ea:dem ex bonis et castris prae­
fatis, mortuo dieto conclam Comite Michaele, Domino et mari to suo, a npbis 
quomodocunque ha bere potuisset, vei ha hitu ram se praetendere posset; ca­
strnm nostrum Vilagosvar praefatum, simul cum om ni bus pertinenti.is ill'is, 
quibus condam Despotus Rasciaie tenaisset, ac oppida nostra iam dicta Thur 
et Varsan pro septem millibus florenorum auri annotatae Dominae Margare­
thae inscripsimus et impignora vi mus, imo inscribimus et impignorairnus tali modo 
etc. Datum Budae feria tertia proxima a11te festum Beati Georgii Martyris 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.